
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 체육진흥과 ~ 체육진흥과

부서: 체육진흥과
정책: 건강하고 활기찬 사회 조성(문화및관광/체육)
단위: 전문체육 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육진흥과 121,992,488 126,633,726 △4,641,238

국            293,400 253,000 40,400

광          2,000,000 2,000,000 0

기          8,438,674 2,538,404 5,900,270

시        111,260,414 121,842,322 △10,581,908

건강하고 활기찬 사회 조성(문화및관광/체육) 52,855,797 41,528,979 11,326,818

성과목표 : 스포츠 활동촉진 및 인프라 구축

국            293,400 253,000 40,400

기          8,438,674 2,538,404 5,900,270

시         44,123,723 38,737,575 5,386,148

전문체육 기반조성 19,857,318 17,377,443 2,479,875

성과지표 1 : 전국체전 입상 순위

당해년도 목표치 : 7 순위

국             58,000 56,000 2,000

기             86,125 0 86,125

시         19,713,193 17,321,443 2,391,750

시체육회 지원 13,706,943 12,728,443 978,500

203 업무추진비 9,500 10,000 △500

03 시책추진업무추진비 9,500 10,000 △500

  전국체전 및 각종 체육행사 업무추진 절감
                9,500             10,000            △500    경정 9,500,000원

307 민간이전 13,697,443 12,718,443 979,000

02 민간경상보조 13,282,643 12,303,643 979,000

  시체육회 지원            12,145,683         11,166,683          979,000  경정 12,145,683,000원

전문체육관련 지원 1,286,250 1,287,000 △750

201 일반운영비 19,000 20,000 △1,000

01 사무관리비 19,000 20,000 △1,000

  각종 국내 체육대회 소요물품 지원 절감
               19,000             20,000          △1,000    경정 19,000,000원

203 업무추진비 17,250 17,000 250

03 시책추진업무추진비 17,250 17,000 250

  실업팀 등 관계자 간담회                 3,000              2,000            1,000

  체육진흥 업무추진 절감                14,250             15,000            △750

  경정 3,000,000원

  경정 14,250,000원

스포츠산업 전문인력 양성기관 운영지원 111,000 109,000 2,000

국             58,000 56,000 2,000

시             53,000 53,000 0

307 민간이전 111,000 109,000 2,000

국             58,000 56,000 2,000

시             53,000 53,000 0

02 민간경상보조 111,000 109,000 2,000

  스포츠산업 전문인력 양성기관 운영지원
              111,000            109,000            2,000    경정 111,000,000원

국             58,000 56,000 2,000
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부서: 체육진흥과
정책: 건강하고 활기찬 사회 조성(문화및관광/체육)
단위: 전문체육 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             53,000 53,000 0

전국체육대회 지원 1,500,125 0 1,500,125

기             86,125 0 86,125

시          1,414,000 0 1,414,000

307 민간이전 1,500,125 0 1,500,125

기             86,125 0 86,125

시          1,414,000 0 1,414,000

02 민간경상보조 1,500,125 0 1,500,125

  전국체육대회 지원             1,500,125                  0        1,500,125

기             86,125 0 86,125

시          1,414,000 0 1,414,000

생활체육 활성화 4,620,369 4,950,119 △329,750

성과지표 1 : 시장기 대회 개최 지원수

당해년도 목표치 : 56 건

기          2,163,549 2,498,404 △334,855

시          2,456,820 2,451,715 5,105

시 생활체육회 사업 지원 1,005,800 1,006,000 △200

201 일반운영비 3,800 4,000 △200

01 사무관리비 3,800 4,000 △200

  시민생활체육대회 팜플릿, 현판 등 제작 절감
                3,800              4,000            △200    경정 3,800,000원

생활체육지도자(직접) 22,080 44,160 △22,080

기             11,040 22,080 △11,040

시             11,040 22,080 △11,040

307 민간이전 22,080 44,160 △22,080

기             11,040 22,080 △11,040

시             11,040 22,080 △11,040

02 민간경상보조 22,080 44,160 △22,080

  전일제 생활체육지도자 배치
               22,080             44,160         △22,080    경정 22,080,000원

기             11,040 22,080 △11,040

시             11,040 22,080 △11,040

생활체육지도자(지원) 783,840 772,800 11,040

기            783,840 772,800 11,040

308 자치단체등이전 783,840 772,800 11,040

기            783,840 772,800 11,040

01 자치단체경상보조금 783,840 772,800 11,040

  전일제 생활체육지도자 배치
              783,840            772,800           11,040    경정 783,840,000원

기            783,840 772,800 11,040

어르신체육활동지원(직접) 94,770 93,120 1,650

기             47,385 62,080 △14,695

시             47,385 31,040 16,345

307 민간이전 94,770 93,120 1,650

기             47,385 62,080 △14,695
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부서: 체육진흥과
정책: 건강하고 활기찬 사회 조성(문화및관광/체육)
단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             47,385 31,040 16,345

02 민간경상보조 94,770 93,120 1,650

  어르신체육대회                72,690             71,040            1,650  경정 72,690,000원

기             36,345 51,040 △14,695

시             36,345 20,000 16,345

어르신체육활동지원(지원) 320,160 640,320 △320,160

기            320,160 640,320 △320,160

308 자치단체등이전 320,160 640,320 △320,160

기            320,160 640,320 △320,160

01 자치단체경상보조금 320,160 640,320 △320,160

  어르신 체육활동 지원               320,160            640,320        △320,160  경정 320,160,000원

기            320,160 640,320 △320,160

해양레포츠 활성화 4,655,610 2,018,400 2,637,210

성과지표 1 : 요트경기장 재개발 공정률

당해년도 목표치 : 사업착공 

국             38,400 0 38,400

시          4,617,210 2,018,400 2,598,810

해양레포츠  육성 지원 2,055,610 2,018,400 37,210

국             38,400 0 38,400

시          2,017,210 2,018,400 △1,190

201 일반운영비 21,660 22,800 △1,140

01 사무관리비 21,660 22,800 △1,140

  해양레포츠 홍보 인쇄물 제작 절감
               19,000             20,000          △1,000

  해양레포츠 자문회의 수당 절감
                2,660              2,800            △140

    경정 19,000,000원

    경정 2,660,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  요트경기장 재개발 등 해양레포츠 업무추진 절
  감                   950              1,000             △50    경정 950,000원

307 민간이전 2,017,400 1,979,000 38,400

국             38,400 0 38,400

시          1,979,000 1,979,000 0

02 민간경상보조 667,400 629,000 38,400

  부산해양스포츠 아카데미 지원
              228,400            190,000           38,400    경정 228,400,000원

국             38,400 0 38,400

시            190,000 190,000 0

해양레포츠 기반시설 확충 2,200,000 0 2,200,000

307 민간이전 300,000 0 300,000

02 민간경상보조 300,000 0 300,000

  수상스키,웨이크보드훈련 장비 구입               300,000                  0          300,000

401 시설비및부대비 1,900,000 0 1,900,000
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부서: 체육진흥과
정책: 건강하고 활기찬 사회 조성(문화및관광/체육)
단위: 해양레포츠 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,900,000 0 1,900,000

  낙동강 수상스키, 웨이크보드 훈련장 조성               400,000                  0          400,000

  ※ 채무부담 300,000천원 별도                     0                  0                0

  낙동강 수상레포츠타운(삼락지구) 조성             1,500,000                  0        1,500,000

해양레포츠 기반시설 운영 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 330,000 0 330,000

01 시설비 330,000 0 330,000

  화명수상레포츠타운 시설보강               330,000                  0          330,000

405 자산취득비 70,000 0 70,000

01 자산및물품취득비 70,000 0 70,000

  화명수상레포츠타운 운영장비 구입                70,000                  0           70,000

장애인체육 활성화 4,464,322 4,415,862 48,460

성과지표 1 : 전국장애인체육대회 입상 순위

당해년도 목표치 : 4 순위

성과지표 2 : 부산한마음스포츠센터 이용자수

당해년도 목표치 : 60,000 명

국            197,000 197,000 0

기             35,000 40,000 △5,000

시          4,232,322 4,178,862 53,460

장애인체육지원(자체) 1,472,460 1,444,000 28,460

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  장애인체육 업무추진 절감                   950              1,000             △50  경정 950,000원

307 민간이전 1,471,510 1,443,000 28,510

02 민간경상보조 1,471,510 1,443,000 28,510

  시 장애인체육회 지원             1,471,510          1,443,000           28,510  경정 1,471,510,000원

장애인체육지원(보조) 528,862 508,862 20,000

기             35,000 40,000 △5,000

시            493,862 468,862 25,000

307 민간이전 528,862 508,862 20,000

기             35,000 40,000 △5,000

시            493,862 468,862 25,000

02 민간경상보조 528,862 508,862 20,000

  전국 장애인체육가족 한마당 운영지원(국비직접
  지원)                 5,000                  0            5,000

  찾아가는 장애인생활체육서비스 차량 지원(국비
  직접지원)                20,000                  0           20,000

  장애인생활체육대회 운영 지원
               75,000             80,000          △5,000

  

  

    경정 75,000,000원

기             35,000 40,000 △5,000

시             40,000 40,000 0

국제체육행사의 완벽한 추진 1,439,878 1,044,155 395,723
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부서: 체육진흥과
정책: 건강하고 활기찬 사회 조성(문화및관광/체육)
단위: 국제체육행사의 완벽한 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

성과지표 1 : 국제체육행사 개최 지원수

당해년도 목표치 : 4 건

국제대회관련 지원 1,399,878 1,004,155 395,723

201 일반운영비 66,078 69,555 △3,477

01 사무관리비 66,078 69,555 △3,477

  국제대회 유치 홍보물 및 기념품 제작 등 절감
               47,500             50,000          △2,500

  국기동산 게양용 OCA회원국 국기교체 절감
                2,565              2,700            △135

  국제대회 유치 및 개최 유공단체 등 표창장 제
  작 절감                   243                255             △12

  국제대회 시상컵, 상장 등 제작 절감
                4,750              5,000            △250

  국제대회지원 급량비 절감                 5,700              6,000            △300

  국제스포츠행사 자문위원회 회의수당 절감
                5,320              5,600            △280

    경정 47,500,000원

    경정 2,565,000원

    경정 242,250원

    경정 4,750,000원

  경정 5,700,000원

    경정 5,320,000원

203 업무추진비 10,450 11,000 △550

03 시책추진업무추진비 10,450 11,000 △550

  국제경기대회 관련 업무추진 절감
                  950              1,000             △50

  국제대회 유치활동 업무추진 절감
                9,500             10,000            △500

    경정 950,000원

    경정 9,500,000원

301 일반보상금 69,750 70,000 △250

10 행사실비보상금 4,750 5,000 △250

  전문가 초청 심포지엄 개최 절감
                4,750              5,000            △250    경정 4,750,000원

307 민간이전 1,230,000 830,000 400,000

02 민간경상보조 850,000 450,000 400,000

  2012 아시아시리즈(야구) 개최 지원               400,000                  0          400,000

체육시설 확충 14,956,300 9,223,000 5,733,300

성과지표 1 : 주민10만명당 공공체육시설 수

당해년도 목표치 : 20.4 개소

기          6,154,000 0 6,154,000

시          8,802,300 9,223,000 △420,700

공공,생활 체육시설 확충 948,600 754,000 194,600

201 일반운영비 101,650 7,000 94,650

01 사무관리비 101,650 7,000 94,650

  구덕체육관 민간제안사업 적격성 조사 및 검토
  수수료                95,000                  0           95,000

  체육시설확충 회의 참석 수당 절감
                6,650              7,000            △350

  

    경정 6,650,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50
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부서: 체육진흥과
정책: 건강하고 활기찬 사회 조성(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  체육시설 확충 업무추진 절감                   950              1,000             △50  경정 950,000원

308 자치단체등이전 211,000 111,000 100,000

01 자치단체경상보조금 211,000 111,000 100,000

  부산실내빙상장 위탁운영비
              211,000            111,000          100,000    경정 211,000,000원

월드컵 빌리지 조성 500,000 1,000,000 △500,000

403 자치단체등자본이전 500,000 1,000,000 △500,000

01 자치단체자본보조 500,000 1,000,000 △500,000

  월드컵 빌리지 조성 지원               500,000          1,000,000        △500,000  경정 500,000,000원

운동장 생활체육시설 지원 4,500,000 0 4,500,000

기          4,200,000 0 4,200,000

시            300,000 0 300,000

403 자치단체등자본이전 4,500,000 0 4,500,000

기          4,200,000 0 4,200,000

시            300,000 0 300,000

01 자치단체자본보조 4,500,000 0 4,500,000

  운동장생활체육시설 지원             4,500,000                  0        4,500,000

기          4,200,000 0 4,200,000

시            300,000 0 300,000

동래구 국민체육센터 건립 지원 0 1,000,000 △1,000,000

403 자치단체등자본이전 0 1,000,000 △1,000,000

01 자치단체자본보조 0 1,000,000 △1,000,000

  동래구 국민체육센터 건립 지원                     0          1,000,000      △1,000,000  경정 0원

부산진구 국민체육센터 건립지원 200,000 0 200,000

기            200,000 0 200,000

403 자치단체등자본이전 200,000 0 200,000

기            200,000 0 200,000

01 자치단체자본보조 200,000 0 200,000

  부산진구 국민체육센터 건립 지원               200,000                  0          200,000

기            200,000 0 200,000

덕상초 개방형 학교 다목적체육관 건립 지원 1,138,700 0 1,138,700

기            854,000 0 854,000

시            284,700 0 284,700

403 자치단체등자본이전 1,138,700 0 1,138,700

기            854,000 0 854,000

시            284,700 0 284,700

01 자치단체자본보조 1,138,700 0 1,138,700

  덕상초 개방형학교다목적체육관 건립 지원             1,138,700                  0        1,138,700

기            854,000 0 854,000

시            284,700 0 284,700

동평(여)중 개방형 학교 다목적체육관 건립 지원 1,200,000 0 1,200,000

기            900,000 0 900,000

시            300,000 0 300,000
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부서: 체육진흥과
정책: 건강하고 활기찬 사회 조성(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 1,200,000 0 1,200,000

기            900,000 0 900,000

시            300,000 0 300,000

01 자치단체자본보조 1,200,000 0 1,200,000

  동평(여)중 개방형학교다목적체육관 건립 지원             1,200,000                  0        1,200,000

기            900,000 0 900,000

시            300,000 0 300,000

예비비(경륜사업특별회계) 362,000 0 362,000

예비비 362,000 0 362,000

801 예비비 362,000 0 362,000

01 예비비 362,000 0 362,000

  예비비               362,000                  0          362,000

행정운영경비(체육진흥과)(기타/기타) 184,996 184,206 790

기본경비 96,914 96,124 790

기본경비 96,914 96,124 790

201 일반운영비 30,344 29,344 1,000

01 사무관리비 30,344 29,344 1,000

  기본업무 수행 급량비                13,144             12,144            1,000  경정 13,144,000원

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

  부서운영 업무추진 절감                 3,990              4,200            △210  경정 3,990,000원

재무활동(체육진흥과)(문화및관광/체육) 66,701,695 82,670,541 △15,968,846

내부거래지출 6,992,156 7,452,000 △459,844

내부거래지출 6,992,156 7,452,000 △459,844

701 기타회계전출금 3,040,156 3,500,000 △459,844

01 기타회계전출금 3,040,156 3,500,000 △459,844

  경륜사업특별회계(경륜장 피스타 전면 보수 채
  무부담상환)             2,040,156          2,500,000        △459,844    경정 2,040,155,690원

내부거래지출(경륜사업특별회계) 40,799,140 37,397,741 3,401,399

내부거래지출 40,799,140 37,397,741 3,401,399

309 전출금 30,848,100 30,296,000 552,100

02 공사ㆍ공단경상전출금 30,848,100 30,296,000 552,100

  부산지방공단 스포원(경륜장 위탁관리 운영)
           30,848,100         30,296,000          552,100    경정 30,848,100,000원

404 공기업자본전출금 7,557,590 4,914,991 2,642,599

02 공사·공단자본전출금 7,557,590 4,914,991 2,642,599

  부산지방공단 스포원(경륜장 위탁관리 사업)
            7,557,590          4,914,991        2,642,599    경정 7,557,590,000원

702 기금전출금 2,393,450 2,186,750 206,700
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부서: 체육진흥과
정책: 재무활동(체육진흥과)(문화및관광/체육)
단위: 내부거래지출(경륜사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 기금전출금 2,393,450 2,186,750 206,700

  경륜사업기금             2,393,450          2,186,750          206,700  경정 2,393,450,000원

보전지출 18,910,399 37,820,800 △18,910,401

보전지출 18,910,399 37,820,800 △18,910,401

311 차입금이자상환 1,610,399 3,220,800 △1,610,401

04 중앙정부차입금이자상환 1,610,399 3,220,800 △1,610,401

  아시안게임 간접시설                99,000            198,000         △99,000

    ·공공자금관리기금융자계정자금('97년분)
               59,400            118,800         △59,400

    ·공공자금관리기금융자계정자금('98년분)
               39,600             79,200         △39,600

  아시안게임 직접시설               811,799          1,623,600        △811,801

    ·공공자금관리기금융자계정자금('97년분)
              101,887            203,775        △101,888

    ·공공자금관리기금융자계정자금('98년분)
              297,000            594,000        △297,000

    ·공공자금관리기금융자계정자금('99년분)
              412,912            825,825        △412,913

  아시안게임 경기장 건설               699,600          1,399,200        △699,600

    ·공공자금관리기금융자계정자금('00년분)
              198,000            396,000        △198,000

    ·공공자금관리기금총괄계정자금('02년분)
              501,600          1,003,200        △501,600

        경정 59,400,000원

        경정 39,600,000원

        경정 101,887,000원

        경정 297,000,000원

        경정 412,912,000원

        경정 198,000,000원

        경정 501,600,000원

601 차입금원금상환 17,300,000 34,600,000 △17,300,000

04 중앙정부차입금원금상환 17,300,000 34,600,000 △17,300,000

  아시안게임 간접시설             2,400,000          4,800,000      △2,400,000

    ·공공자금관리기금융자계정자금('97년분)
            1,800,000          3,600,000      △1,800,000

    ·공공자금관리기금융자계정자금('98년분)
              600,000          1,200,000        △600,000

  아시안게임 직접시설            11,500,000         23,000,000     △11,500,000

    ·공공자금관리기금융자계정자금('97년분)
            2,950,000          5,900,000      △2,950,000

    ·공공자금관리기금융자계정자금('98년분)
            4,000,000          8,000,000      △4,000,000

    ·공공자금관리기금융자계정자금('99년분)
            4,550,000          9,100,000      △4,550,000

  아시안게임 경기장 건설             3,400,000          6,800,000      △3,400,000

    ·공공자금관리기금융자계정자금('00년분)
            1,500,000          3,000,000      △1,500,000

    ·공공자금관리기금총괄계정자금('02년분)
            1,900,000          3,800,000      △1,900,000

        경정 1,800,000,000원

        경정 600,000,000원

        경정 2,950,000,000원

        경정 4,000,000,000원

        경정 4,550,000,000원

        경정 1,500,000,000원

        경정 1,900,000,000원
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